

Skanylux Ejendomme ApS
Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 31 32 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanlux Ejendomme ApS Englandsvej 7 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 28 31 32 41
	Stiftet: 14. december 2004
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Henrik Mouritzen Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Skanlux Invest ApS
Dattervirksomhed	Frisegade 48 ApS, Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F
Kapitalinteresse	Følfodvænget 7 ApS, Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsselskab, herunder køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.171.810 kr. mod 8.735.460 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.876.160	9.941.142
1 Personaleomkostninger	-468.516	-317.902
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.465.754	-2.770.153
Andre driftsomkostninger	0	-305.840
Resultat før finansielle poster	8.941.890	6.547.247
Indtægt af kapitalinteresse	-2.645	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.204	4.602
Andre finansielle indtægter	996	7.377.273
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.669.028	-2.744.624
Resultat før skat	5.337.417	11.184.498
3 Skat af årets resultat	-1.165.607	-2.449.038
Årets resultat	4.171.810	8.735.460
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.171.810	8.735.460
Disponeret i alt	4.171.810	8.735.460

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Investeringsejendomme	152.029.035	152.360.141
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>152.029.035</u>	<u>152.360.141</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.853.959	0
Kapitalinteresse	239.556	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.093.515</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>158.122.550</u>	<u>152.360.141</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.504	145.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.879.282	1.584.695
Andre tilgodehavender	398.244	245.461
Periodeafgrænsningsposter	232.385	325.465
Tilgodehavender i alt	<u>10.713.415</u>	<u>2.301.261</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.713.415</u>	<u>2.301.261</u>
Aktiver i alt	<u>168.835.965</u>	<u>154.661.402</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		135.000	135.000
Overført resultat		43.125.412	38.953.602
Egenkapital i alt		<u>43.260.412</u>	<u>39.088.602</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		701.093	406.422
Hensatte forpligtelser i alt		<u>701.093</u>	<u>406.422</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		74.419.195	78.336.666
Gæld til pengeinstitutter		20.036.955	18.582.697
Deposita		3.498.383	2.920.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	558.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>97.954.533</u>	<u>100.398.272</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld		7.763.735	5.440.155
Gæld til pengeinstitutter		15.962.006	5.142.233
Modtagne forudbetalinger fra kunder		171.627	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415.421	277.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.078.030	848.930
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		870.936	2.482.942
Anden gæld		658.172	576.752
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>26.919.927</u>	<u>14.768.106</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>124.874.460</u>	<u>115.166.378</u>
Passiver i alt		<u>168.835.965</u>	<u>154.661.402</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	135.000	30.218.142	30.353.142
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.735.460</u>	<u>8.735.460</u>
Egenkapital 1. januar 2023	135.000	38.953.602	39.088.602
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.171.810</u>	<u>4.171.810</u>
	<u>135.000</u>	<u>43.125.412</u>	<u>43.260.412</u>

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	408.052	282.976		
Pensioner	50.802	31.620		
Andre omkostninger til social sikring	3.408	2.272		
Personaleomkostninger i øvrigt	6.254	1.034		
	468.516	317.902		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	114.137		
Andre finansielle omkostninger	3.669.028	2.630.487		
	3.669.028	2.744.624		
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	870.936	2.482.942		
Årets regulering af udskudt skat	294.671	-33.904		
	1.165.607	2.449.038		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	77.638.778	3.219.583	74.419.195	62.076.655
Gæld til pengeinstitutter	24.581.107	4.544.152	20.036.955	11.469.554
Deposita	3.498.383	0	3.498.383	3.498.383
	105.718.268	7.763.735	97.954.533	77.044.592

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 40.820 t.kr. er der stillet sikkerhed i anparter i kapitalandelene.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ultimateret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter pr. 31. december 2023 udgør 356 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
